SHIN CA 7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte

71503-507 - Brasília - DF
Tel: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 1305/2020/CFO

Brasília, 29 de setembro de 2020

Aos
Presidentes dos Conselhos Regionais de Odontologia.

Assunto: Encaminha Resolução CFO-231/2020 e o Regimento Eleitoral.

Senhor (a) Presidente,

Encaminhamos cópia da Resolução CFO-231/2020, a qual aprova o Regimento
Eleitoral do CFO e revoga a Resolução CFO-80/2007.

Solicitamos que cada Regional imprima seu Regimento, disponível no Portal da
Transparência, pelo link abaixo:

http://transparencia.cfo.org.br/ato-normativo/?id=3348
A mesma Resolução se encontra, também, no site da Imprensa Nacional.
Segue link: https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-n-cfo-231-de-28-de-

setembro-de-2020-280033794

Atenciosamente,

JULIANO DO VALE, CD

PRESIDENTE

SRAS/

http://transparencia.cfo.org.br/ato-normativo/?id=3348
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-n-cfo-231-de-28-de-setembro-de-2020-280033794
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-n-cfo-231-de-28-de-setembro-de-2020-280033794